С од е ржан и е : Об установлении публичного сервитута на земельный участок, находящийся на территории городского окру

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФО КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«£0 » май 2о& № «Л » мая 20М.

Об установлении публичного сервитута на
земельный участок, находящийся на
территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-14238/11 от
22.12.2021г.), принимая во внимание постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 1820 от
23.11.2018г., «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания
территории общего пользования улицы Рудольфа Нуреева, бульвара
Давлеткильдеева и улицы Российской, предназначенной для размещения
линейного объекта местного значения «Строительство трубопроводов в
микрорайоне Глумилино от ТМ-30, ТМ-38 вдоль бульвара Давлеткильдеева и
улицы Рудольфа Нуреева» в Октябрьском районе городского округа город
Уфа Республики Башкортостан с внесенными в него изменениями
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан № 1409 от 19.10.2021г., в соответствии с п. 1 ст. 39.37
Земельного кодекса Российской Федерации,

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для строительства трубопроводов в

мкр. Глумилино' от ТМ-30 и ТМ-38 до котельной Глумилино вдоль ул.
Давлеткильдеева и Рудольфа Нуреева, в соответствии со схемой расположения
границ публичного сервитута площадью 5572 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами 02:55:020622:189, 02:55:020614:238, 02:55:020615:968,
в отношении которых зарегистрировано право постоянного (бессрочного)
пользования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

767 от 20.05.2022
84 от 23.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об установлении публичного сервитута на земельный участок, находящийся на территории городского окру

2

4. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет.
5. Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские

распределительные сети» направить Управлению по строительству, ремонту
дорог и искусственных сооружений Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан:

5.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух
экземплярах;

5.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или
выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута
применительно к земельному участку правообладателя, с которым
заключается соглашение;

5.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения
размера платы за публичный сервитут.

6. Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские
распределительные сети» привести земельный участок в состояние, пригодное
для его использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи
39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации.

7. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в
филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике
Башкортостан настоящее постановление с приложением схемы расположения
земельного участка, в том числе с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

8. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
течение десяти дней с момента подписания направить настоящее
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

767 от 20.05.2022
84 от 23.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Содержани е: Об установлении публичного сервитута на земельный участок, находящийся на территории городского окру

3

Схема к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ У от « » Р 2022г.

Масштаб 1:2 000

Используемые условные знаки и обозначения:

/ -граница существующего земельного участка в кадастре
квартале;

:4 - номер существующего земельного участка в кадастровом
квартале;

— — - границы публичного сервитута;

- граница кадастрового квартала

Администрация ГО г. Уфа РБ 767 от 20.05.2022 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 84 от 23.05.2022 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об установлении публичного сервитута на земельный участок, находящийся на территории городского окру

4

№  точки

Координаты публичного сервитута для
строительства трубопроводов в мкр. Глумилино от ТМ-30 и ТМ-38
до котельной Глумилино вдоль ул. Давлеткильдеева и Р.Нуреева

X Y

1 2 3
1 662 221,31 1 364 555,09
2 662 226,99 1 364 558,01
3 662 225,30 1 364 561,32
4 662 323,11 1 364 607,11
5 662 322,57 1 364 608,25
6 662 331,60 1 364 612,44
7 662 335,86 1 364 603,39
8 662 334,85 1 364 602,93
9 662 347,59 1 364 575,30
10 662 501,17 1 364 646,67
11 662 485,52 1 364 681,06
12 662 488,99 1 364 682,69
13 662 487,94 1 364 684,95
14 662 500,64 1 364 690,86
15 662 501,70 1 364 688,59
16 662 767,43 1 364 812,07
17 662 766,37 1 364 814,33
18 662 779,07 1 364 820,23
19 662 780,12 1 364 817,96
20 662 815,98 1 364 834,37
21 ' 662 820,00 1 364 828,49
22 662 783,07 1 364 811,61
23 662 784,34 1 364 808,90
24 662 771,65 1 364 803,00
25 662 770,37 1 364 805,71
26 662 504,64 1 364 682,25
27 662 505,91 1 364 679,52
28 662 496,18 1 364 675,00
29 662 510,99 1 364 643,07
30 662 343,98 1 364 565,47
31 662 328,14 1 364 599,81
32 662 326,79 1 364 599,18
33 662 326,63 1 364 599,53
34 662 295,93 1 364 585,26
35 662 265,63 1 364 569,73
36 662 260,86 1 364 569,63
37 662 235,31 1 364 557,61
38 662 236,79 1 364 554,72
39 662 224,60 1 364 548,47

Администрация ГО г. Уфа РБ 767 от 20.05.2022 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 84 от 23.05.2022 Контрольная дата:

С од е ржан и е : Об установлении публичного сервитута на земельный участок, находящийся на территории городского окру

5

№  точки

Координаты публичного сервитута для
строительства трубопроводов в мкр. Глумилино от ТМ-30 и ТМ-38
до котельной Глумилино вдоль ул. Давлеткильдеева и Р.Нуреева

X Y

1 2 3
1 662 221,31 1 364 555,09
S=5572 кв.м

Администрация ГО г. Уфа РБ 767 от 20.05.2022
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 84 от 23.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата: